
Český jazyk – 7.třída 

- doplň pracovní list 

- čti knihu dle vlastního výběru 
 

 

1. Doplň správně i/í, y/ý: 

V__klá  se m__ zub. Nauč se v__jmenovaná slova. V mém pokoji v__s__ 

obrázky od Josefa Lady. V__děl jsi film Jak v__trhnout velr__bě stol__čku? To 

není moje v__na. V__běhneme na hř__ště a budeme nacv__čovat nástup__. 

Pomoz bab__čce! V__nesl b__ch odpadky, ale zlomil jsem si ruku. 

 

2. Z prvního cvičení vyber všechna slovesa, urči kategorie (použij zkratky): 

sloveso osoba číslo čas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Od sloves utvoř zadané tvary: 

 
HÁZET -2.os,č.mn, čas přítomný.......................................... 

 
 

ZLOMIT SI -3.os.,č.j, čas minulý...........................................  

 
 

STŘÍLET -1.os.,č.j, čas přítomný. ............................... 

 
 

ŘÍKAT-2.os.,č.j, čas minulý. ............................... 

 
 

JÍT -1.os.,č.j, čas přítomný...................................... 

 
 

CVIČIT-1.os.,č.mn, čas budoucí.............................................. 

 
 

PRACOVAT-2.os.,č.mn, čas přítomný....................................... 

 
 

HRÁT-2.os.,č.j, čas minulý................................................................…  

 
 

KOUPAT SE –2.os.,č.mn, čas přítomný…………………………………….  

 

SPÁT-1.os.,č.mn, čas budoucí.............................................… 

 

 



4. Nahraď vyznačené sloveso jiným slovesem stejného významu: 

 
 

Malý chlapec běží za míčem. 

_________________________________ 

Maminka si povídá s babičkou.  

_______________________________  

Večer jsem se dívala na televizi.  

______________________________  

Byla jsem v posteli.  

___________________________________________ 

 
 

5. Doplň chybějící písmeno: 

Děti zdob__ stromeček. Dívky sbíral__ houby. Davy se val__l__ ulicemi. Štěňata 

vyběhl__ před dům. Pavla nesm__ cvičit. Děti si rozděl__l__ odměnu. Chlapci 

nás pros__l__ o pomoc.  

 

 
6. Doplň i/y: 

Domů jsme dorazil__ včas. Někteří to nedokázal__. Děti si hrál__ na hřišti. 

Knihy byl__ vydán__ již dávno. Žáci i žákyně si zapsal__ úkoly. Neslyšel__ jsme 

vás. Vozy byl__ tažen__ koňmi. Dívky i chlapci na nás volal__. Jiráskovi přišl__ 

na návštěvu. Sousedy jsme viděl__ přijít. Věra s maminkou opakoval__ učivo. 

Sny se rozplynul__. Husy, kachny a slepice běhal__ po dvoře. Naši učitele 

poslouchal__. Školní potřeby se rychle nakupoval__. Nakupoval__ jsme školní 

potřeb__. 

 
 

 


